
Kybernetika

Zprávy

Kybernetika, Vol. 2 (1966), No. 5, 472--473

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/124962

Terms of use:
© Institute of Information Theory and Automation AS CR, 1966

Institute of Mathematics of the Academy of Sciences of the Czech Republic provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain these
Terms of use.

This paper has been digitized, optimized for electronic delivery and stamped with
digital signature within the project DML-CZ: The Czech Digital Mathematics Library
http://project.dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/124962
http://project.dml.cz


472 ZPRÁVY/KYBERNETIKA ČÍSLO 5, ROČNfK 2/1966 

Seminář o teorii strategických her 

Přípravný výbor Československé kyberne
tické společnosti ve spolupráci s ÚV Socialis
tické akademie uspořádal ve dnech 1. —3. červ
na 1966 v Živohošti celostátní seminář s cyklem 
přednášek O teorii strategických her a jejich 
aplikacích. 

Semináře se zúčastnilo na 70 odborníků 
z oblasti matematických, přírodních, technic
kých i společenských věd. Systematický výklad 
základů soudobé teorie strategických her s uve
dením nejdůležitějších možností aplikací byl 
rozdělen do osmi přednášek: 

1. Matematický model konfliktní situace — 
strategická hra 

2. Nekooperativní hry: rovnováha 
3. Kooperativní hry: klasická teorie 
4. Vznik a rozpad koalic: von Neumannova 

řešení 
5. Konflikt zájmů a měření: teorie užitku 
6. Stabilita ve strategických hrách: obecná 

teorie 
7. Principy racionálního jednání v konflikt

ních situacích 
8. Problémy rozhodování a predikce v kon

fliktních situacích 

Přednášky 1, 3, 4, 6 a 8 přednesl d o c 
Dr. KAREL WINKELBAUER, DrSc. (ÚTIA ČSAV), 
zbývající přednášky Ing. BRUNO ŠUBERT, C S C 
(ÚTIA ČSAV). 

Ustavující shromáždění 
Československé kybernetické 
společnosti při ČSAV 

Dne 15. června 1966 v 15 hodin se konalo 
ve velké zasedací síni Ústavu teorie informace 
a automatizace ČSAV v Praze 2, Vyšehradská 
49, ustavující valné shromáždění Českosloven
ské kybernetické společnosti při Českosloven
ské akademii věd, které probíhalo podle ná
sledujícího programu: 

1. Zahájení — člen korespondent ČSAV 
Prof. Dr. J. Nekolný 

2. Úvodní proslov — akademik Jaroslav 
Kožešník, místopředseda ČSAV 

3. Volba volební komise 
4. Programové prohlášení nové společnosti 

Doc. Dr. Ladislav Tondl, DrSc 
5. Volba orgánů společnosti 
6. Organizační záležitosti 
7. Přednáška — Dr. Albert Perez, D r S c : 

O úloze informačněteoretického přístupu 
v kybernetice 

ad 3. Do volební komise byli navrženi a 
schváleni: Doc. J. Bečvář, Dr. V. Koral, C S c , 
Dr. J. Pečený, Dr. O. Šefl, CSc. 

ad 4. Programové prohlášení společnosti 
obsahovalo základní myšlenky Organizačního 
řádu a informace o rámcovém plánu společ
nosti na rok 1966. 

Na úseku organizační práce je v piánu usta
vení orgánů společnosti, vytvoření Slovenské 
společnosti, ustavení odboček v Brně a Hradci 
Králové. 

Z vlastní odborné činnosti je v plánu před
nášková činnost — pravidelně jednou měsíčně, 
dva semináře, z nichž jeden již byl uskutečněn 
ve spolupráci se Socialistickou akademií 
v červnu 1966 v Živohošti na téma Teorie 
strategických her, druhý bude uspořádán 
ve spolupráci se Slovenskou kybernetickou 
společností. 

Čs. kybernetická společnost plánuje v r. 
1966 přednášky 2 nebo 3 zahraničních pra
covníků. 

Počítá se s rozšířením časopisu Kybernetika, 
v němž budou vydávány nadále materiály 
z oboru kybernetiky. 

ad 5. Předseda volební komise Dr. V. Koral, 
CSc. přednesl návrh hlavního výboru v násle
dujícím složení: 

Doc. Jiří Bečvář, 

Dr. Karel Culík, D r S c , 
Doc. ing. Dr. Jaroslav Habr, 
íng. Jiří Š. Haškovec, C S c , 
Ing. Karel Janáč, CSc, 
Doc. Ing. Zdeněk Kotek, C S c , 



Ing. Libor Kubát, CSc, 
Prof. Dr. Josef Linhart, CSc, 
PhDr. Pavel Novák, CSc, 
Dr. Albert Perez, DrSc, 
Ing. Václav Peterka, CSc, 
D o c Ing. Štefan Petráš, CSc, 
Dr. Tomáš Radil Weiss, CSc, 
Dr. Otakar Šefl, CSc, 
D o c MUDr. Karel Šilink, DrSc, 
Doc. Ing. Antonín Ter-Manuelianc, 
Dr. Dana Tollingerová, CSc, 
Doc. Dr. Ladislav Tondl, DrSc, 
Doc. Dr. Ing. Jaroslav Vlček, CSc, 
Doc. Dr. Karel Winkelbauer, DrSc, 
Dr. Zdeněk Wůnsch, CSc, 
Prof. Dr. Otakar Zich, DrSc. 

Kandidátka byla schválena jednohlasně 119 
hlasy, stejně tak i revizoři Dr. Zdeněk Koutský, 
CSc, a MUDr. Jaroslav Pečený. 

V přestávce se sešel hlavní výbor a zvolil 
předsednictvo v tomto složení: 

Dr. Albert Perez, DrSc. — předseda, 
Doc. Dr. Ladislav Tondl, DrSc. — vědecký 

tajemník, 
D o c MUDr. Karel Šilink, DrSc. -

náměstek, 
Dr. Karel Culík, DrSc. — náměstek, 
D o c Ing. Dr. Jaroslav Habr -- hospodář. 

Předsednictvo bude doplněno o předsedu Slo
venské kybernetické společnosti a předsedy 
odboček. 

ad 6. Byl přijat návrh na výši zápisného 
5 Kčs (netýká se zakládajících členů) a roční 
příspěvek 15 Kčs. 

Organizační řád a seznam členů přihlášených 
do 20. června 1966 je otištěn v příloze tohoto 
čísla. 


		webmaster@dml.cz
	2012-06-04T13:03:36+0200
	CZ
	DML-CZ attests to the accuracy and integrity of this document




